ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 декабря 2021 года                                                                                                           № 06

г. Камбарка

О создании и содержании в целях граж-

данской обороны запасов материально-

технических, продовольственных, меди-

цинских и иных средств

В соответствии с Федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении

и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, про-

довольственных, медицинских и иных средств», приказами МЧС России от 21 декабря

2005 года № 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения

средствами индивидуальной защиты» и от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утвержде-

нии Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», руковод-

ствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муни-

ципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок создания и содержания в целях гражданской обороны запа-

сов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, в со-

ответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить примерную номенклатуру и распределение финансового обеспече-

ния запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Уд-

муртской Республики», создаваемых в целях гражданской обороны, в соответствии с

приложением № 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям организаций, расположенных на территории

Камбарского района, независимо от их организационно-правовой формы, организовать

работу по созданию, накоплению и хранению запасов в целях обеспечения защиты пер-

сонала и выполнения мероприятий гражданской обороны, в соответствии с действую-

щим законодательством.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ

ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Камбарского райо-

на от 25 мая 2021 года № 254 «О порядке создания, хранения, использования и воспол-

нения резерва материальных ресурсов Администрации Камбарского района для ликви-

дации чрезвычайных ситуаций».

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципально-

го образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела по мобилизационной работе и гражданской защите Администрации муниципаль-

ного образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Бутузова Д. А.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»             -                А.Н. Галанов
Экз.-2